ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСКИЙ РАЙОН»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
28 декабря 2020 года №678

г. Боровск

О бюджете образовательных организаций на 2021 г.

Решением Районного Собрания муниципального образования муниципального района
«Боровский район» от 25 декабря 2020 года № 35 «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Боровский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
по разделу 07 «Образование» был утвержден общий объем расходов бюджета в сумме
1 070 662 431,02 (Один миллиард семьдесят миллионов шестьсот шестьдесят две тысячи
четыреста тридцать один) рубль 02 копейки, в том числе по подразделам:

0701 «Дошкольное образование» - 432 408 944,96 руб.;
0702 «Общее образование» - 487 996 676,00 руб.;
0703 «Дополнительное образование детей» - 20 454 520,00 руб.;
0707 «Молодежная политика» -6 392 224,00 руб.;
0709 «Другие вопросы в области образования» - 123 410 066,06 руб.;
В соответствии со статьей 4 пункта 1 вышеуказанного Решения Районного Собрания

1. Распределить бюджетные ассигнования бюджета на 2021 год по образовательным
организациям по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов:

1.1 на муниципальные дошкольные образовательные организации согласно приложению
№1;

2. Казимовой Г.С., заместителю главного бухгалтера по экономическим вопросам,
ознакомить с данным приказом и бюджетной росписью под личную подпись руководителей
образовательных организаций и направить ее в организации.

3. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств возложить на главного
бухгалтера Андрееву С.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1- в экономический отдел
38-выписок в ОО

Н.П. Кустова

00 о-
<и
х
у
*
о ч
а .

С

ев ЧО
03

2 О
<и гч

а х п.

к аз
I
о

л
со <0
4 «
х
о с
05 К в я м к X ев и а. о
-а
х
_о ч и
Й
аз о
о.

ю о

03
О
4 о
X о еЗ
п.

2 к
Л X
в ев
-0 ЬЙ ч к

В о
о Ч ч ев

С
X х
х
X

во о ч о
X о
ев
ех са о

^ 5 5 5
о с
ч о и

сч
0
сч
ев
1
ев Н <и *
ч
2 ю >х к X
ев
оа о х
и X о 0
ев
X
х Р
1 ч
2 ю и х х и ч и Ч и а. х о
ев

Си

2
ев X С
П. и ч о X

ев X X
о. и

Оч
сч

2 чо"
2
X
из ев

О
1/)

го •г,
сч
гч
<гГ ^

г -

Ч 03
ев Н
с Й-X ч -г <и
х о-
1 и

О
о

О

оо̂  —
1Г> 00

гч
гч
со я
гч Оч о

ГО
оо
оч

Ч 03
ев Н
с Й-X ч -г <и
х о-
1 и сч

тг
тГ
гч

гч <4.
ГЧ —

-в-о >, о

тг
тГ
гч гч

гч

гч
гч

и Е -о о Й § ? ч >3 х о
го О

ОС
м X «
~ я §
X 3 о « ж ^

1 1 -ев >— и
X 2 н

о
ЧО

о
1-М
РЧ
го

гч
чо
гч

16
03

00

© о о о

ОС
м X «
~ я §
X 3 о « ж ^

1 1 -ев >— и
X 2 н

•—1

ОС
м X «
~ я §
X 3 о « ж ^

1 1 -ев >— и
X 2 н о
X О Ч О К! О О ^ о.

У ев 2 . со
Ш 3 ев
Ч >> 5 Я- о о
8 ° о о- X
ев Ч X 2
= 4 ев

Ш 3 ев
Ч >> 5 Я- о о
8 ° о о- X
ев Ч X 2
= 4 ев

о г̂ о
чо СЛ

Оч
—н

СО 1—( гч
1-Ц

о о
о

(--ю
оо" 00
"хГ
о в: >х а. <о о 1-М >-Н чо

(--ю
оо" 00
"хГ
о

х х ь? ч
Ч в § X о 2 гч о

ММ гч г-
гч о ч о

гч о
ю у х >> >> п.
и с О г-о
и и ч X X о и X X Ь и и о ч X X Ь и и о м
V X Я «в

ци
я

на
 о

бе
сп

е
ан

ти
й

на
 п

ол
у

ос
т.

 и
 б

ес
пл

ат

об
ра

зо
ва

ни
я

Оч ОЧ

со СП
Оч

ци
я

на
 о

бе
сп

е
ан

ти
й

на
 п

ол
у

ос
т.

 и
 б

ес
пл

ат

об
ра

зо
ва

ни
я о гч о чо

о

оч мН мН
1-4

чо "Т
ГО
ГО
гч

о о гч о чо

ОЧ

со СП
Оч

ци
я

на
 о

бе
сп

е
ан

ти
й

на
 п

ол
у

ос
т.

 и
 б

ес
пл

ат

об
ра

зо
ва

ни
я

>—1 —« >-« О

ци
я

на
 о

бе
сп

е
ан

ти
й

на
 п

ол
у

ос
т.

 и
 б

ес
пл

ат

об
ра

зо
ва

ни
я

гч о гч о
X О. ч
<и ее 2. оз и X

О ю
о 2 °

ев X X н
0? X

X
ев и X X <и

к а.
иа

«и
о . X

-а 03 «и
о . X

н ез н и
О
Ч
О X

>> и
и и я ч В ч

ев <и X X
К и ев и

и и я ч В ч
ев <и X X л О. о с О

ев 03
О X <и

ш а Ч «
Я"

Ч X СО
И о

ч
)Х X
ы о н

X ч :
ев
X ^

о ч 2

Утвержденная роспись расходов на 2021 год
Единица измерения: руб.

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОСГУ ДопКласс
Первоначальна
я роспись/план

Учреждение: ВВ234 Муниципальное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 4
"Бригантина"

921 0000 0000000000 000 000 17 962 806,33

ОБРАЗОВАНИЕ 921 0700 0000000000 000 000 17 852 806,33
Дошкольное образование 921 0701 ооосщооооо 000 000 17 852 806,33

Муниципальная программа
"Развитие системы образования
муниципального образования
муниципального района "Боровский
•айон"

921 0701 0200000000 000 000 17 852 806,33

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования"
муниципальной программы "Развитие
системы образования муниципального
образования муниципального района
"Боровский район"

921 0701 0210000000 000 000 17 852 806,33

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности и повышение
качества дошкольного образования"

921 0701 0210100000 000 000 17 852 806,33

"Расходы на обеспечение
деятельности муниципальных
учреждений"

921 0701 0210100590 000 000 5 042 983,47

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

921 0701 0210100590 244 000 3 845 571,99

Услуги связи 921 0701 0210100590 244 221 46 000,00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 221 01 46 000,00

Транспортные услуги 921 0701 0210100590 244 222 2 500,00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 222 01 2 500,00

Коммунальные услуги 921 0701 0210100590 244 223 554 861,62
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 223 01 554 861,62

Работы, услуги по
содержанию имущества

921 0701 0210100590 244 225 480 980,00

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 225 01 480 980,00

Прочие работы, услуги 921 0701 0210100590 244 226 126 100,00
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 226 01 126 100,00

Увеличение стоимости
продуктов питания

921 0701 0210100590 244 342 2 635 130,37

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 342 01 2 635 130,37

Закупка энергетических
ресурсов

921 0701 0210100590 247 000 1 173 871,48

Коммунальные услуги 921 0701 0210100590 247 223 1 173 871,48
Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 247 223 01 1 173 871,48

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

921 0701 0210100590 851 000 23 540,00

Налоги, пошлины и сборы 921 0701 0210100590 851 291 23 540,00

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 85-1 291 01 23 540,00

"Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях"

921 0701 0210116020 000 000 10 059 334,19

Фонд оплаты труда
учреждений

921 0701 0210116020 111 000 7 648 787,72

Заработная плата 921 0701 0210116020 111 211 7 648 787,72

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОСГУ ДопКласс Первоначальна
я роспись/план

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

921 0701 0210116020 111 211 160200 7 648 787,72

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

921 0701 0210116020 119 000 2 309 933,89

Начисления на выплаты по
оплате тоула

921 0701 0210116020 119 213 2 309 933,89

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

921 0701 0210116020 119 213 160200 2 309 933,89

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

921 0701 0210116020 244 000 100 612,58

Увеличение стоимости
прочих оборотных запасов (материалов)

921 0701 0210116020 244 346 100 612,58

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

921 0701 0210116020 244 346 160200 100 612,58

"Создание условий для
осуществления присмотра и ухода за
детьми в муниципальных дошкольных
обоазовательных организациях"

921 0701 0210156040 000 000 2 750 488,67

Фонд оплаты труда
учреждений

921 0701 0210136040 111 000 2 112 510,50

Заработная плата 921 0701 0210136040 111 211 2 112 510,50
Субсидия на создание

условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми в муниципальных
образовательных организациях

921 0701 0210136040 111 211 160400 2 112 510,50

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

921 0701 0210136040 119 000 637 978,17

Начисления на выплаты по
оплате труда

921 0701 0210136040 119 213 637 978,17

Субсидия на создание
условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми в муниципальных
образовательных организациях

921 0701 0210136040 119 213 160400 637 978,17

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 1000 0000000000 000 000 110 000,00
Охрана семьи и детства 921 1004 0000000000 000 000 110 000,00

Муниципальная программа
"Развитие системы образования
муниципального образования
муниципального района "Боровский
оайон"

921 1004 0200000000 000 000 110 000,00

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования"
муниципальной программы "Развитие
системы образования муниципального
образования муниципального района
"Боровский район"

921 1004 0210000000 000 000 110 000,00

/

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОСГУ ДопКласс Первоначальна
я роспись/план

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности и повышение
качества дошкольного образования"

921 1004 0210100000 000 000 110 000,00

"Выплата компенсации
родительской платы за присмотр и уход
за детьми, посещающими
образовательные организации,
находящиеся на территории Калужской
области и реализующие образовательную
программу дошкольного образования"

921 1004 0210116030 000 000 110 000,00

Приобретение товаров, работ,
услуг в пользу граждан в целях их
социального обеспечения

921 1004 0210116030 323 000 110 000,00

Пособия по социальной
помощи населению в натуральной форме

921 1004 0210116030 323 263 110 000,00

Субвенция на выплату
компенсации родительской платы за
присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные
организации, находящиеся на территории
Калужской области и реализующие
образовательную программу
ппшиппиилгл пйпатоаиио

921 1004 0210116030 323 263 160300 110 000,00

Исл: М.С. Штабнова

С бюджетной росписью ознакомлен заведующий МДОУ Д/с №4 Бригантина Э.?^-Давыдова